Cláusula Segunda: 
A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor descrito a seguir:  

 Trajeto SANTA TEREZA – LINHA PEDERNEIRA – SANTA TEREZA (meio dia e vespertino) – 
R$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos) ao quilômetro, perfazendo um total de até R$ 
137,09 (cento e trinta e sete reais e nove centavos) ao dia. 

Parágrafo Primeiro: Os valores serão postos à disposição da contratada, junto à Secretaria Municipal 
da Fazenda, mensalmente, até o 10º (décimo) dia útil do mês subseqüente àquele em que os serviços 
forem prestados e será calculado de acordo com as viagens realizadas no período.